Departamento  de  Infraestrutura  Produtiva  e7.
Máquinas Agrícolas;

Setor de Georreferenciamento;1.
Setor  de  Infraestrutura  Produtiva  e2.
Máquinas Agrícolas;

Publicado por: LEANDRA DA SILVA SANTOS
Código identificador: 894b233dc72f07d39b908f059dfb0996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO
RIACHãO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 16/2022 - PROCESSO ASMINISTRATIVO

N.º 368.358/2022/CPL

EXTRATO  DE  DESPACHO  DE  RATIFICAÇÃO  DE
DISPENSA

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação.
1. Dispensa n.° 16/2022/CPL;
2. Processo n.° 368.358/2022/ CPL;
3.  Objeto:  contratação  de  locação  de  um  imóvel  salão
comercial, localizado na Rua São José, s/n, centro, nesta cidade,
destinado   a  instalação  de  programas  ou  atividades  da
Secretaria Municipal de Educação;
4. Contratado: MANOEL SIQUEIRA LIMA;
5. Valor do Contrato: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).
Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado
se  encontra  regularmente  desenvolvido,  e  estando  ainda
presente  o  interesse  na  contratação  que  deu  ensejo  à
instauração  do  processo,  RATIFICO  a  decisão  exarada  no
Termo  de  dispensa  de  acordo  com  os  seus  próprios
fundamentos.
Portanto, efetive-se a contratação, com Dispensa de licitação,
segundo o disposto acima.
Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.
Sucupira do Riachão (MA), 14 de março de 2022

Kariny Almeida
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: ISABEL DE SOUSA SILVA
Código identificador: 3698507dd1710028472c87f7c260e56e

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 17/2022 - PROCESSO ASMINISTRATIVO

N.º 368.358/2022/CPL

EXTRATO  DE  DESPACHO  DE  RATIFICAÇÃO  DE
DISPENSA

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação.
1. Dispensa n.° 17/2022/CPL;
2. Processo n.° 371.361/2022/ CPL;
3.  Objeto:  contratação  de  pessoa  física  para  prestação  de
serviços de poda de árvores;
4. Contratado: EDSON ALVES VEIRA;
5. Valor do Contrato: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos
reais).
Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado
se  encontra  regularmente  desenvolvido,  e  estando  ainda
presente  o  interesse  na  contratação  que  deu  ensejo  à
instauração  do  processo,  RATIFICO  a  decisão  exarada  no
Termo  de  dispensa  de  acordo  com  os  seus  próprios

fundamentos.
Portanto, efetive-se a contratação, com Dispensa de licitação,
segundo o disposto acima.
Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.
Sucupira do Riachão (MA), 15 de março de 2022

KLÉVIA MARIA LIMA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração Geral
Portaria Nº 005/2021

Publicado por: ISABEL DE SOUSA SILVA
Código identificador: 1ef6c51b7574211c1f69da31572743c5

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
368.358.01/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

368.358/2022

EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  368.358.01/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º  368.358/2022.
DISPENSA  N.º  16/2022.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA, pessoa jurídica
de direito público,  inscrita  no CNPJ n.º  01.612.338/0001-67,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste
ato  representado  pela  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  a  Sr.ª  Kariny  Almeida,  inscrita  no  CPF  n.º
713.600.503-53.  CONTRATADO:  Manoel  Siqueira  Lima,
inscrito no CPF n.º 014.007.238-17. OBJETO: contratação
de locação de um imóvel salão comercial, localizado na Rua São
José,  s/n,  centro,  nesta  cidade,  destinado  a  instalação  de
programas  ou  atividades  da  Secretaria  Municipal  de
Educação. VALOR CONTRATUAL: R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos  reais).  VIGÊNCIA  CONTRATUAL:  O  prazo  do
contrato será até 31/12/2022. FORMA DE PAGAMENTO: O
pagamento  será  efetuado  de  acordo  com  as  Normas  de
Execução Orçamentária,  Financeira e Contábil  do Município,
em  parcela,  mediante  apresentação  de  fatura/recibo,
devidamente atestado pelo locatário. FUNDAMENTAÇÃO: Em
conformidade com o Art.  24,  inciso II,  da Lei  Federal  n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores. Sucupira do Riachão-
MA, 14 de março de 2022.

Publicado por: ISABEL DE SOUSA SILVA
Código identificador: 3be4b284f3bccdf6b5bb343a33af373a

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
371.361.01/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

371.361/2022

EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  371.361.01/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º  371.361/2022.
DISPENSA  N.º  17/2022.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA, pessoa jurídica
de direito público,  inscrita  no CNPJ n.º  01.612.338/0001-67,
através  da  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
neste  ato  representado  pela  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  GERAL  a  Sr.ª  Klévia  Maria  Lima  de
S o u s a ,  i n s c r i t a  n o  C P F  n . º
045.725.553-62.  CONTRATADO:  EDSON  ALVES  VIEIRA,
inscrito no CPF n.º 868.579.913-91. OBJETO: Contratação
de pessoa física para prestação de serviço de poda de
árvores  de  grande,  médio  e  pequeno  porte.  VALOR
CONTRATUAL:  R$  10.900,00  (dez  mil  e  novecentos
reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo do contrato será
até 31/12/2022. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
feito  mediante a  prestação dos serviços  e  apresentação das
c e r t i d õ e s  f e d e r a i s  e  d o c u m e n t o  f i s c a l .
FUNDAMENTAÇÃO: Em conformidade com o Art. 24, inciso

SãO LUíS, TERçA * 22 DE MARçO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2816
ISSN 2763-860X

101/120www.famem.org.br